
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00235911- -UNC-ME#OAC

 
VISTO:

La nota del orden 3 (N° NO-2023-00236517-UNC-DIR#OAC), en la que el Observatorio
Astronómico de Córdoba solicita la designación de personal docente en reemplazo del
Sr. Cristián Giuppone (Leg. 42.072), en uso a licencia sin goce de haberes por razones
particulares; y

CONSIDERANDO:

Que, a efectos de dicho reemplazo transitorio, por Resolución 13/23 (orden 4) se llamó
a selección interna, instancia en la que resultó postulado el Sr. Dr. Marcelo LARES
HARBIN LATORRE (Leg. 38.450), como lo establece la Resolución Interna 20/23
(orden 8);

Lo informado por la Dirección de Planta de Personal al orden 16;

Por ello,

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Designar interinamente por reemplazo en el Observatorio
Astronómico de Córdoba al Sr. Dr. Marcelo LARES HARBIN LATORRE (Leg. 38.450)
en el cargo de Profesor Asociado con dedicación simple (Cód. 107), sin perfil de Área, a
partir de la fecha y hasta el 23 de junio de 2023, y reconocerle los servicios prestados
en tales funciones entre el 3 de abril de 2023 y el día de ayer.

ARTÍCULO 2°.- El Dr. Lares Harbin Latorre, en el término de diez días y con copia de
la presente resolución, deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de la U.N.C. a sus efectos.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Observatorio
Astronómico de Córdoba y a la Secretaría de Gestión Institucional.



fv


	numero_documento: RR-2023-1092-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 5 de Junio de 2023
		2023-06-02T16:07:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-05T09:28:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-05T09:29:00-0300
	GDE UNC




